ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
внеочередной отчетно-выборной профсоюзной конференции
преподавателей и сотрудников СГУ
от 22.11.2017

Заслушав и обсудив отчетный доклад председателя профкома  преподавателей и сотрудников СГУ Яшиной Лидии Александровны и отчет  ревизионной комиссии, профсоюзная конференция отмечает,  что
[bookmark: _GoBack] 	- Первичная профсоюзная организация преподавателей и сотрудников СГУ на ноябрь 2017 года насчитывает в своем составе 293 работника  и 189 ветеранов университета.
- Деятельность профкома и ППО СГУ была направлена в отчетный период на укрепление роли коллектива работников и профсоюза в вопросах организации внутренней жизни СГУ;
- Профком активно проводит организационную работу по представлению и защите интересов трудового коллектива в работе различных комиссий по социально-трудовым вопросам и Ученого Совета; сплоченности;
-  В университете действует коллективный договор.
- Первичная профсоюзная организация дважды за этот период успешно участвовала в республиканском и всероссийском конкурсе колдоговоров и конкурсе по Социальному партнерству.
Регулярно проводится работа по оздоровлению и организации летнего отдыха работников и их детей, стали популярны выезды выходного дня. Благодаря организационной деятельности профкома в течение года действуют группы оздоровления в бассейне СГУ и тренажерном зале санатория-профилактория.
Успешно и в разных формах организована работа с детьми работников: поздравления родившихся,  первоклассников и выпускников школ, летний отдых, новогодние утренники, и др.
Проводится работа с ветеранами Университета.
Ежегодно профком совместно с администрацией проводят корпоративные праздники, культурные и спортивные мероприятия для преподавателей и сотрудников.
Многогранная работа профкома представлена на постоянно  обновляемом сайте профсоюзной организации и стенде «Наш профсоюз», в целях информирования членов профсоюза широко используется электронная почта.
Вместе с тем,
- необходимо увеличить профсоюзное членство для правомерного подписания колдоговора;
- наладить работу уполномоченных по охране труда;
- шире использовать возможности санатория-профилактория для оздоровления работников;
- профгруппам институтов и подразделений улучшить  взаимоинформированность первичных организаций и профкома.

Отчетно-выборная конференция ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу профкома за 2014-2017 гг. удовлетворительной;
2. Утвердить отчет ревизионной комиссии;
3. Новому составу профкома
-  активизировать работу по привлечению в профсоюз новых членов;
- продолжить работу по контролю за исполнением колдоговора;
- повысить уровень информационной работы в ППО;
- продолжить контролировать соблюдение трудового законодательства;
- продолжать оказывать разностороннюю необходимую помощь членам профсоюза (консультативную, материальную, юридическую и др.);
- разработать и  принять Новое Положение о ППО (взамен принятого в 1999 году).